



ITEM	MÉDIA ATENÇÃO PRIMÁRIA-UBS DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR		VALOR TOTAL R\$
					UNITÁRIO R\$	R\$	
52163	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT <i>Especificação : central de ar de 9000 btus com aletas fixas, controle remoto sem fios, filtros especiais que eliminam odores,</i>		4,000	UNIDADE	R\$ 2.294,00	R\$	9.176,00
9347	ARMÁRIO <i>Especificação : MOVEL DE AÇO COM TRAVA NAS PORTAS, CAPACIDADE DE PESO APROXIMADO DE 30KG CADA</i>		2,000	UNIDADE	R\$ 898,49	R\$	1.796,98
9348	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS <i>Especificação : Armário vitrine MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO NÚMERO DE PORTAS: 02 LATERAIS</i>		8,000	UNIDADE	R\$ 2.041,83	R\$	16.334,64
22932	ARQUIVO DE AÇO COM 7 GAVETAS <i>Especificação : Arquivo de aço - com 7 gavetas para fichas duplas com carinho telescópico totalizando 1500 fichas 5 x 8 por</i>		15,000	UNIDADE	R\$ 1.609,79	R\$	24.146,85
52164	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75L <i>Especificação : CAPACIDADE DE 20 A 30 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO</i>		12,000	UNIDADE	R\$ 6.558,12	R\$	78.697,44
51334	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA ADULTO <i>Especificação : TIPO DE OPERAÇÃO:MECÂNICA</i>		11,000	UNIDADE	R\$ 1.659,85	R\$	18.258,35
52165	BALDE LIXEIRA <i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 20 LITROS SUPORTE SEM</i>		8,000	UNIDADE	R\$ 286,00	R\$	2.288,00
9183	CADEIRA <i>Especificação : Cadeira - material de confecção/acabamento: estofado, regulagem de altura: fixa, possui rodízios e não possui</i>		5,000	UNIDADE	R\$ 87,67	R\$	438,35
49939	CADEIRA PARA OBESO <i>Especificação : BRAÇOS:NAO POSSUI RODIZIOS:POSSUI MATERIAL DE CONFEÇÃO ASSENTO:ESTOFADO</i>		4,000	UNIDADE	R\$ 2.081,38	R\$	8.325,52
9278	CADEIRA... <i>Especificação : Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO / ACABAMENTO AÇO / FERRO PINTADO REGULAGEM DE</i>		2,000	UNIDADE	R\$ 910,56	R\$	1.821,12
9349	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA <i>Especificação : Cadeira Odontologica Completa (equipar sugador/ refletor) CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA -</i>		1,000	UNIDADE	R\$ 24.223,06	R\$	24.223,06
52166	COMPUTADOR DESKTOP-BASICO <i>Especificação : Computador com fonte de alimentação de 450W, processador com dois núcleos com no mínimo 2.0GHZ cada,</i>		11,000	UNIDADE	R\$ 3.136,36	R\$	34.499,96
9182	DETECTOR FETAL <i>Especificação : Detector fetal digital de mesa diagnostico de gravidez multipla, detecção do fluxo do cordao umbilical,</i>		14,000	UNIDADE	R\$ 1.370,74	R\$	19.190,36
51311	ESCADA 2 DEGRAUS AÇO <i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO</i>		10,000	UNIDADE	R\$ 599,67	R\$	5.996,70
52167	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO BLINDAGEM <i>Especificação : Esfigmomanometro adulto com blindagem protetora com desregulagem ou choques, braçadeira de tecido</i>		20,000	UNIDADE	R\$ 182,74	R\$	3.654,80
52171	ESTANTE FERRO LAQUEADO <i>Especificação : Estante de ferro laqueado com 03 prateleiras 2,00x0,40x0,40m</i>		2,000	UNIDADE	R\$ 592,33	R\$	1.184,66
9367	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL <i>Especificação : Foco Refletor Ambulatorial FOCO CLINICO COM ESPELHO: Regulagem de altura aproximadamente 1,10m a</i>		5,000	UNIDADE	R\$ 348,12	R\$	1.740,60
9413	GELADEIRA/REFRIGERADOR <i>Especificação : Geladeira/Refrigerador vertical sistema frostfree 320 litros, duplex, gabinete em aço com pintura cor de grafite,</i>		1,000	UNIDADE	R\$ 2.238,25	R\$	2.238,25
51287	GELADEIRA 280 LTS <i>Especificação : CAPACIDADE MINIMO DE 280 LITROS PORTAS:01 ARMAZENAMENTO DE VACINAS</i>		1,000	UNIDADE	R\$ 1.678,69	R\$	1.678,69
18616	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA		12,000	UNIDADE	R\$ 2.402,02	R\$	28.824,24



52149	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL 15 <i>Especificação : Pinça anatômica em aço inox 15</i>	40,000	UNIDADE	R\$ 47,32	R\$ 1.892,80
52130	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL 12CM <i>Especificação : TIPO AMBULATORIAL /OUTROS (ESPECIFICAR) POSSUI Especificação Técnica Pinça Kocher</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 20,48	R\$ 204,80
52175	INSTRUMENTAL EM AÇO 14CM <i>Especificação : Pinça Haistead mosquito curva Revestida 14cm em aço inoxidavel</i>	20,000	UNIDADE	R\$ 342,15	R\$ 6.843,00
52135	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL T12CM <i>Especificação : Pinça Hemostática Mosquito Reta 12 cm</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 27,43	R\$ 274,30
52179	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL 15CM <i>Especificação : TESOURA MAYO STILLE RETA, conecconada em aço inox de 1a. qualidade, medindo 15cm de comprimento,</i>	5,000	UNIDADE	R\$ 64,41	R\$ 322,05
52181	INSRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL TESOURA <i>Especificação : tesoura iris reta em aço inox 12cm</i>	20,000	UNIDADE	R\$ 54,68	R\$ 1.093,60
52184	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL TAMBOR <i>Especificação : Tambor em aço inox com turos nas laterais e na tampa 20x20cm</i>	3,000	UNIDADE	R\$ 54,22	R\$ 162,66
52185	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL 30X3 <i>Especificação : Tambor em inox para gazes e algodão 30x30 cm</i>	4,000	UNIDADE	R\$ 128,00	R\$ 512,00
52186	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL HEMOSTATICA <i>Especificação : pinça keiy nemostatica curva de 15cm em aço inoxidavel</i>	20,000	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
52188	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL ANATOMICA <i>Especificação : pinça anatomica dente de rato 15 cm em aço inox.</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 35,87	R\$ 358,70
52190	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL HEMOSTICA <i>Especificação : pinça kelly hemostatica curva 15 cm em aço inox</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 49,07	R\$ 490,70
52192	INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDAVEL MOSQUITO <i>Especificação : pinça mosquito 15 cm curva em aço inox</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
52196	LONGARINA 05 OU MAIS LUGARES <i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR BASE AÇO / FERRO PINTADO CAPACIDADE 05 OU</i>	4,000	UNIDADE	R\$ 1.347,77	R\$ 5.391,08
51440	MESA DE ESCRITÓRIO L BASE EM MADEIRA 02 GAVETAS <i>Especificação : BASE MADEIRA/ MDP/ MDP/ SIMILAR DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS MATERIAL DE CONFEÇÃO</i>	4,000	UNIDADE	R\$ 332,78	R\$ 1.331,12
52198	MESA DE ESCRITORIO AÇO/FERRO PINTADO <i>Especificação : BASE MADEIRA/ MDP/ MDP/ SIMILAR DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS MATERIAL DE CONFEÇÃO</i>	1,000	UNIDADE	R\$ 774,79	R\$ 774,79
51461	MESA GINECOLÓGICA LEITO FIXO <i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO: FIXO</i>	8,000	UNIDADE	R\$ 2.325,70	R\$ 18.605,60
51240	MOCHO <i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDAVEL ASSENTO/ ENCOSTO: ESTOFADO</i>	12,000	UNIDADE	R\$ 388,87	R\$ 4.666,44
52162	NEBULIZADOR PORTATIL <i>Especificação : NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS MINIMO DE 04 SAÍDAS / COMPRESSOR SUPORTE COM RODÍZIOS</i>	8,000	UNIDADE	R\$ 1.867,29	R\$ 14.938,32
45169	NOBREAK 600VA BIVOLT	10,000	UNIDADE	R\$ 1.304,17	R\$ 13.041,70
52199	PRATELEIRA <i>Especificação : Estante de ferro laqueado com 08 prateleiras 2,00x0,40x0,40m 01</i>	2,000	UNIDADE	R\$ 592,33	R\$ 1.184,66
				Total :	R\$ 358.952,89


M.T. 92.767